
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 036 del Registro Deliberazioni 
Del 04.05.2005 
 
 
OGGETTO : Art. 2 del Regolamento comunale per la disciplina del servizio di “noleggio da  
  rimessa con conducente”- Determinazione del numero e tipo degli autoveicoli da  
  adibire al servizio .- 
 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILACINQUE  il giorno QUATTRO del mese di MAGGIO  alle ore 16,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PINNA     Remo            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU   Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 5  
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 010 del 27/04/2005, è stato approvato 
il Regolamento Comunale per la disciplina del servizio di “Noleggio da rimessa con conducente”; 
 
CHE l’art. 2 del predetto regolamento stabilisce che “ Il numero, il tipo e le caratteristiche degli 
autoveicoli da adibire al servizio di noleggio conducente, nel rispetto delle caratteristiche di cui all’art. 
2 del D.M. 18.04.1977, viene fissato, a norma del Nuovo Codice della Strada, con deliberazione della 
Giunta Municipale sulla base dei seguenti elementi: 
 
- l’entità della popolazione del territorio comunale; 
- la distanza del comune dal capoluogo di provincia e dalla più vicina stazione ferroviaria;  
- l’entità, la frequenza e la finalità dei servizi pubblici di trasporto (ferrovie dello Stato, ferrovie 
concesse o in gestione governativa, nonché autoservizi di linea e linee marittime) interessanti il 
territorio comunale; 
- le attività turistiche, sportive, commerciali, industriali, artigianali, culturali e sociali che si svolgono 
nel comune e nelle zone limitrofe; 
- il numero e la frequenza stagionale di gite collettive effettuate eventualmente anche con autoveicoli di 
noleggio di altri comuni oppure mediante autoveicoli di linea autorizzati all’effettuazione di corse fuori 
linea in base all’art. 57,  2° comma del Codice della strada. 
 
ASSUNTI in merito le seguenti informazioni e dati: 
 

- Il territorio comunale conta al 31/12/2004 di n. 1783 abitanti; 
- La distanza del Comune di Villaurbana dal capoluogo di provincia e dalla più vicina stazione 

ferroviaria è di Km. 20; 
- I servizi pubblici di trasporto nel Comune di Villaurbana sono svolti con i servizi di linea 

dell’ARST e gli stessi non assicurano la copertura del servizio in  tutte le fasce orarie della 
giornata; 

- le attività turistiche e culturali  effettuate nel Comune di Villaurbana e zone limitrofe, sono  
concentrate soprattutto nel periodo estivo quando anche la popolazione  aumenta in modo 
considerevole per effetto del rientro degli emigrati in paese per le ferie estive, mentre le attività 
sportive, commerciali, artigianali,  e sociali, vengono normalmente effettuate durante tutto 
l’anno e in tali occasioni si registra un  aumento consistente della popolazione fluttuante; 

- le gite collettive organizzate sia da gruppi operanti in Villaurbana che dalle Scuole sono 
concentrate soprattutto nella stagione primaverile ed estiva ed in quel periodo la frequenza 
raggiunge anche il numero di 10 gite  a stagione e le stesse vengono effettuate con autoveicoli 
di noleggio di altri comuni oppure mediante autoveicoli di linea autorizzati all’effettuazione di 
corse fuori linea. 

 
RITENUTO , sulla base degli elementi di giudizio acquisiti, di quantificare in numero di tre (3) i 
veicoli da adibire al servizio in argomento, disponendo che gli stessi abbiano una capacità di trasporto 
non superiore alle nove (9) persone, compreso il conducente; 
 



TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 
ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 
 

DELIBERA   
 
 
DI FISSARE, per i motivi esposti in premessa, nel limite massimo di tre (3) il numero degli 
autoveicoli da adibire al servizio di Noleggio da rimessa con conducente, con un limite di capienza, per 
ciascuno degli stessi, di nove passeggeri (compreso il conducente); 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, il presente atto immediatamente    
esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
06.05.2005 al 21.05.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   06.05.2005 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
06.05.2005 al 21.05.2005.= 
 
 
 
Villaurbana, li   06.05.2005 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 06.05.2005 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


